

Christine Antorini

Formand for Uddannelses- og Forskningsudvalget, Danmark

Tuomo Puumala

Ordförande i Kulturutskottet, Finland

Áslaug Arna Sigurbjörnsdóttir

Formaður Allsherjar- og menntamálanefndar, Ísland

Trond Giske

Leder i Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, Norge

Lena Hallengren

Ordförande i Utbildningsutskottet, Sverige

Hanna Jensen

Formand for Kulturudvalg, Færøerne

Peter Olsen

Formand for Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke,
Grønland

Harry Jansson

Ordförande i Lag- och kulturutskottet, Åland

1 maj 2017

Inbjudan med program till rundabordssamtal om skolavhopp/early school leaving

Bästa kollega

Jag refererar till mitt brev från den 7 mars där jag informerade om Nordiska rådets utskott för kunskap och kulturs planer på att arrangera ett rundabordssamtal om skolavhopp/early school leaving. Rundabordssamtalet är tänkt att hållas måndagen den 26 juni i finska riksdagens annex (Lilla parlamentet) kl. 12-16, inklusive lunch.

Det är utskottets övertygelse att vi har mycket att lära av varandra i Norden när det gäller strategier för att bromsa utvecklingen med avhopp i skolan. Frågan står högt på alla länders dagordning. Orsakerna till avhopp är flera, skolans psykosociala miljö är ett av dem, och lösningar involverar många sektorer som samverkar med utbildningssektorn, exempelvis social-, hälso- och frivilligsektorn. Mötet kan diskutera om det finns skäl att följa upp rundabordssamtalet med ett ytterligare möte där en bredare krets inbjuds.

Runt om i Norden genomförs både nationella, regionala och kommunala insatser att få ungdomar att fullfölja sin utbildning. Många av projekten visar också goda resultat. Vi är också övertygade att detta rundabordssamtal är ett utmärkt tillfälle att knyta kontakter med nordiska kollegor samt för att komma fram till vad som är framkomligt att göra på nordisk nivå.



Vi har därför lagt till rätta för ett program som ser ut som följer:

Kl.	Vad	Vem
12.00	Gemensam lunch (plats meddelas senare)	
13.00	Ordföranden i Utskottet för kunskap och kultur i Norden hälsar välkommen.	Jorodd Asphjell
13.10	Nordens välfärdscenter – om varför unga hoppar av skolan, vad som är gjort tidigare på nordisk nivå och vad som kan göras framgent.	Jenny Tägtström och PhD Lidija Kolouh-Söderlund har arbetat med avhopp i skolan på nordisk nivå för Nordens välfärdscenter som är en institution under Nordiska ministerrådet.
13.30	Ungdomsverkstäder – systemet med ungdomsverkstäder finns i 270 kommuner i hela Finland. Målgruppen är ungdomar under 29 år som varken studerar eller arbetar. Målet är att stärka ungdomarnas förmågor för att göra dem bättre rustade för studier och arbete och att stärka deras sociala förmågor och självförtroende. Ungdomsverkstäderna samarbetar t.ex. med arbetsmarknadsorganisationer, utbildningssamordnare, det privata näringslivet och hälsoväsendet. Systemet är permanent och får statlig finansiering.	PhD Matilda Wrede-Jantti är forskare och har utvärderat verksamheten och kommer att berätta om resultaten.
13.45	Plug In-projektet - Projektet startade 2012 och har sedan dess involverat ca 140 projektverkstäder i 67 kommuner i 8 regioner i Sverige. Målgruppen är unga som är i riskzonen för att hoppa av skolan, samt de unga som redan gjort det och ska stöttas att återvända. Projektet fokuserar på att, med hjälp av kunskapsnavet Pluginnovation, identifiera, utveckla och utvärdera praktiska metoder och framgångsfaktorer i arbetet med att reducera studieavbrotten i skolan. Plug-in 2.0 är fortsättningen på projektet, och bygger på de framgångsfaktorer som har identifierats fram till 2015.	PhD Anna Liljeström från Göteborgsregionens kommunalförbund, arbetar som ett vetenskapligt stöd för Plug In-projektet och är projektledare på kunskapsnavet PlugInnovation med uppdrag att bl.a. sprida och bygga kunskap, och systematisera och sammanställa resultat över hela Plug In. Anna berättar om projektets resultat.
14.00	Kaffepaus	
14.10	Nationella erfarenheter – ledamöterna	Ledamöterna från de nat-



	från de nationella utskotten rapporterar om nationella strategier för att bromsa utvecklingen med avhopp i skolan. 5 minuter per land.	ionella utbildningsutskotten.
15.10	Vägen vidare för de nordiska länderna! Vad kan vi på nordisk nivå göra för att bromsa utvecklingen med avhopp i skolan?	Rundabordssamtal under ledning av Jorodd Asphjell
15.55	Uppsummering och avslutning	Jorodd Asphjell

Vi tänker oss att de nationella utskotten skickar **2-3 ledamöter** till mötet, gärna från olika partier. Deltagarna står själva för resor och eventuellt uppehålle.

Vi vill gärna ha en definitiv anmälan till rundabordssamtalet. Skicka ett mejl till Marjaana Mäkelä, marm@norden.org med besked senast den **15 maj**.

När: Rundabordssamtalet äger rum den 26 juni, kl. 12.00–16.00, inklusive lunch.
Var: Stora utskottets mötesrum i finska riksdagens annex (Lilla parlamentet), Helsingfors. Tolkning till och från finska erbjuds. Vid behov erbjuds tolkning till och från isländska.

Med vänlig hälsning

Ordförande i Utskottet för kunskap och kultur i Norden